paucis diebus post mortem affectam. **E**ius digni-
tatis suae memorie mandabat. ut. qd hoc
libro expositu arbitratu meo. Quasi enim ipse
induxi loquens. ne iniqua et missa sepius inter
poneret. at ut tam apud quam hanc huius senem
videret. **C**um u. sepe mecum ageres ut de
amicicia scriberem aliquid. digna res in cum
omni cognoscere tu meam familiaritate uisa est.
Itaq. sepius non inuitus ut potessem multis rogatu
tuo. **S**icut ut matrone inuocet sepius q. est scriptus
ad te de senectute catone induci se ne disputa-
tem. quia nulla uidebat apud p. na q. de illa
etate loqueret. q. eius q. et diuissime senex
fuisse. et in ipa senectute p. ter cetos florens
set. **S**icut accipisset apud maxima meora-
bile. **E.** lely et puli scipionis familiaritate
fuisse. ydonea in p. sona lely uisa e. q. de am-
nacia ea ipa differeret q. disputata ab eo me-
minisset steuola. **S**ens aut hoc sermonu po-
siti in hominu ueteru auctoritate et eoru
illustriu plq. nescio quo pacto uidentur huius g. u-
tatis. **I**taq. ipse mea legens sic afficitur inter-
dum. ut catone non me loq. existime. **S**icut ut
tum ad senem ego senex de senectute. sic hoc
libro ad amicum amiaissim. strypsi de amnacia.
Tum est cathe locutus. q. erat huius uos senior

afficitur quidem
(p. 1)

temporibus ut nemo prudentior nullo lelio et sapi-
 ens sic enim est habitus et amicitiae gratia excellens
 deamiciam loquitur. Tu velim amice cum pariter
 aueritas. lelium loquitur ipsi putat. G. fannius et q.
 mutuis adlocutus veniit post mortem afficitur.
 ni. ab hys sermo oritur. Respondet lelius cum

Submittit dicitur lelium
 et plerumque dicitur de
 hunc et quibus
 supradictis fa.

tota disputatio est de amicitia quam leges te ipse
 cognosces **fannius**
 ¶ Sunt ista lelii ut tu dicitur. I. let. n. melior vix fuit
 afficitur quod nec clacior. I. existimare debes
 omni oculos in te esse coiectos. Vini te sapientem
 et appellant et existimant. Tribuebat ho in Ar-
catoni. Fannius I. aciliu apud patres nostros appel-
 latus esse sapienter. I. utiq; alio quoda m. Da-
lius qd prudens esse mirare auli putabat. Ca-
to qd plurimarum rerum usum habebat. multa sig-
 et in senatu et in foro l. p. iura p. deni. l. acta
 constant. l. iura acute forebant. Propterea
 qd cognov. ia habebat in senectute sapienter. Te at
 alio qd m. no. s. na. et modis omni studio
 et doctrina esse sapientem nec sic vulgo s. ut
 eruditus solent appellare sapienter. qlem in eeli.
 qua graeca repperi nomine. I. la. q. vii. appel-
 lant. eos q. ista subtilis q. ut in m. sapientum
 non hnt. Athenis vnu accepimus et cu. qd
apollonis oraculo sapientissimu iudicatu. I. ac

q. sapienter. I. dicitur. I. d. d.

non enim magis fami addi...
etiam quod...
pote...

quod a dicitur

esse me sapia existimant. ut oia tua in te po-
sita esse ducis. Inuicemque casus uirtute mis-
eriores putat. Itaque cum quereat. credo quod ut
strenua quae non pato morte afficiam fecas. eam
magis quam proximo nonis cum in hoc dicitur. beu-
ti auguris gmentandi cum ad ut adplet co-
uenissent tu non affuisti. quod diligentissime semper
illu diem et illud munus solus eo obire. **Se.**
Quereat quod leli multi ut est a famio dictu. **Se.**
ego id respondeo quod ammaduerite dolores
quae accipis tu sumi dicit tu ammaduerite mo-
te ferre moderate. nec potuisse non moueri.
nec fuisse id humanitatis tue. Quod autem
his nonis in collegio meo non fuisse. uali-
tudine respondeo cause fuisse non inestiam
leli Recte tu quod strenua et uere. **Se.** n. ab isto
officio quod semper usurpauit tu ualem. abdu-
quomodo meo debui. nec ullo pacto casu ar-
bitror obstanti huius posse contingere ut ulla in-
missio fiat officio. **Tu** autem fami quod in tan-
tum te debui dicit quanta ego nec agnosco nec
postulo facis amice si ut in uideris non rec-
te iudicasti deatione. (Aut enim nemo quod quod
magis credo. aut si quod ille sapio fuit. Quo-
modo aut alia omnia morte fili tulit. Memi-
neram paulu. uideram gauu. si in nec ropone.

et non...
quod...
per...

^{maximè at}
 cationi p[ro]f[er]to & p[ro]petate uiro Luā obrem tunc an
 ponas ne ip[s]u[m] q[ui] ip[s]u[m] que appollat ut aig sapientis
 s[er]uud iudicauit. **V**nius em facta illig dita lau
 dant. **D**eme aut[em] (ut iam ad utroq[ue] u[er]u[m] loq[ue]r)
 sic habetote. **E**go si ^{officiu[m]} stipione Desiderio me moued
 negare qua id recte facia[m] uiderint sapientes.
Et recte inciat. **N**oucor en[im] tali amico obd[er]at[ur]
 q[ui]s ut arbiter nemo unq[ue] ee. utq[ue] confirmat
 possum nemo recte fuit. **E**t no[n] ego medicina.
 incip[er]e opolor. et maxime illo solacio q[uo]d eo exo
 tarco quo amicosu[m] discessu[m] pleriq[ue] solent. **U**l
 en[im] mali accidisse stipioni puto. in accidit si q[ui]d
 accidit. **I**uis aut[em] in om[n]ib[us] grau[is] angu[m]
 amicu[m] si se ip[s]u[m] amantis est. **U**ni uo[ro] q[ui]s ne
 get actu[m] e[ss]e p[ro]dare. **U**l si en[im] quod ille mi
 nime putabat. immortalitate optare uellet.
Quod en[im] non adeptus est q[uo]d hoc fas esset opta
 re. **Q**ui sumam p[er]em omniu[m] qua de p[ro]p[ri]o
 eo iam puero habuerat. q[ui]m uo[ro] adolestino
 incedibili uirtute superauit. **U**ni q[ui] solatu[m] pe
 tuit nuq[ua]m factus est bis. ^{si 24} **U**ni q[ui] p[ro]p[ri]o an t[em]p[or]e
 um sibi suo t[em]p[or]e. ^{si 24} **U**ni q[ui] p[ro]p[ri]o p[er]e. **U**ni d[omi]n[us]
 lus uerbis eius inimicissimis hinc impio
 no in p[ro]p[ri]a uerū ee futa bella deleuit. **U**ni
 dicam demodius facillimis. depietate d[omi]n[us].
 liberalitate in foro. bonitate in suo iusticia

ang[us]

quod dat p[ro]p[ri]o

in omnes. Vota sunt vobis. Quia aut civitatis
vobis fuit. merito funeris iudicatum est. **Et** q
hic paucorum annorum accessio iuuare potuisset.
Senectus n. quis non sit quis. ut mem **ca**
sonem anno anq est mortuus meam et in
stipione differeret. **in** auferet eam uincidit
mij et nunc erat **stipio**. Quia obre lita qd tat
fuit uel fortuna t gloria ut nit possi accede.
Moriendi aut sensu celeritas absuit. Quod de
genere mortis difficile dictu est: qd hinc **stipio**
tenet iudicis. **Hoc** uere in lig dicere p. **stipi**
oni ex multis dieb qd invita celeberrimos le
tissimosq uiderit illu die clarissi in fuisse
conferatu **dmisse**. domu adueneru redue
tus est **apud** **stipio** p. x. **stipio** et latins
p die qua exegit euita. ut extam alto **stipio**
gradu aduport uideat. **Deos** potiq aduport
puenisse. **Legu** assencior **stipio** q **stipio** her
differere reperiunt. cu corpodby simul animos
contexere. atq omnia morte delect. **Plus** ap
me auctoritas anti qd ual. **In** meoz maiore
q mortuis tam religiosa imca tribuerut. **Et**
non fecissent pfecto si nit ad eos pme arbi
trarent. **Leoz** q in hac terra fuerut. mag
naq **grecia** q nunc qd deleta est. tu flore
bat insarutis et pceptis suis exundierut. **Vel**

Quia alij dicunt qd fuit in ista ab impo
aly a d. h. v. y

et qd qd id est qd qd

Non dicitur per
hoc uind qd dicitur
to qd dicitur qd
rad delatio

stipio

stipio

^{audis}
 eius q^o apollinis oraculo sapientissim^{us} est iudicatus.
 q^o non dū hoc tu illud ut impleris si uide temp^{or}
 animos homin^{um} esse diuinae. Inq^u tū exorpe
 excessissent. reditu^m in celū patere optimo cuiq^{ue}
 et iustissimo expeditissimū. q^o idem stipion
 uidebat. Cuiq^{ue} idem q^u p^{ro}gre^{ss}et paucis an
 mortem diebus cum et philus et manlius
 adessent et alij plures tuq^{ue} et stencola meū
 uenisses. teidud differuit de f. p. Cuiq^{ue} di
 putatiois fuit extremū sex^u deimortalit^{er}
 a^uo q^u se inq^uete p^{ro}uisum exaffixam audis
 se dicebat. Ad si ita est. ut optimū cuiq^{ue} a^u
dmorte facillime euolet. taq^u custodia vinctio
 q^u torpis. cui^{us} censem^{us} a^uesu addeor facillio^{rum}
 fuisse q^u stipioni. Quo tūc merere hoc ei^{us}
 euentu uereor. ne inidi magis q^u amici sit.
 Sim aut illa uereor ut idem sit interita sit
 a^uo^{rum} et torpum nec ullus sensus moueat.
 ut nūc boni est dmorte sic certe nūc mali. Den
 su eni amisso sit idem q^u natus nō est omnino
 Que nūc uandē et nos gaudē^{tes} t^u t^uit^{er}
 dum ex letabit^{ur}. Quā obrem tū illo q^u ut
 sup^{er} dixi ductū optimū est. meū incommodius.
 q^u fuit e^g ut p^{ro} int^{er}eam sic p^{ro} ex^{er}ce deuita. h^{ic} t^u
 reor d^uo^{rum} nūc amia. sic fauor ut beate ui
 isse uideat q^u tū stipione uixerim. quoniam

ipse ad op^{er}is
 horumque mit^{er}
 e^g d^uo^{rum} p^{ro}
 q^u de^g

q^u fuit e^g

Secundum pro amicitia qm

lelius

De ps p d l v

michi coniuncta cura de re p et puata fuit q
cum et domo fuit et militia qmuis. Et id
in quo omnis vis est amicitiae voluntatis. su
dixit sententiae. scilicet qmuis. Itaque no me
tam istam sapie qua mo faminus qdant
comemorant fama delctat q qd amicitiae
mee meoria ppero sempiterna fore. Vqz et
magis est cordi quod omnibus paulis vix
tra aut qmuis moriantur parua amicitia.
Quo magis pperare video: stipionis et le
li Amicitia nota posteritati fore. **Famius**
Istus qdem leli ita nota est. si qm Amicitiae
mentionem fecisti et sumus otiosi p qm
michi sensu ppero item et stentile si quem
admo ples de re vobis cu ex te qeunt
disputatus p de amicitia q sentias. qm
existimes q pcepta des **Scruola**. N ubi ad
erit qmuis atqz id ipm ad te ad agere to
narex **famius** an uoat. Quam obrem vobis
mem qmuis admo sensu. Ego uo no qmuis
si in ipse qmuis et tam et p lara est et
sumus ut dixit **famius** otiosi. Sz qd ego
sum aut q est in me facultas. Dedit enim
est ista consuetudo. ea qz qmuis ut his po
natie de quo disputent qmuis subito. Mag
no opus est egetas exercitacoe no parua
Quam obrem q disputat de amicitia pos
sunt ab his senso ppetuis qista pferent.

Ego vos hortari tantum possim ut amicicia ante
 ponatis rebus humanis omnibus. Nihil est in
 tam ne aptum tam quoniam ad res istas uel ad
 uersas. Et id primum sentio nisi in bonis ami-
 ciciam esse non posse. Neque id adiuuare refero.
 ut illi qui subtiliter differunt fortasse uel si ut
 ad commune utilitate parum. Neque in quibus
 qui esse uerum bonum non sapientem. Sit ita sa-
 pientia. Et ea sapientia in uisitatione qua ad mores
 nemo est assecutus. Hos cui ea que sunt in uita
 uitae quoniam non ea que finguntur aut optantur per-
 tate debemus. Postquam ego dixi quod fabrius
Ar. anicius. t. uerum anicius quos sapientes me
 maiores indicabant ad istorum norma fuisse sa-
 pientes. Ne sibi sapientie non habent et inui-
 diose et obscure quodam uis boni fuerunt.
 Ne id quidem facient. legabunt in id non sapienter
 posse concedi. Agamus quod pinguis ut aiunt
minezua quod ita se gerunt ita uiuunt ut eorum
 probet fides integritas equitas liberalitas.
 que sit in eis ulla cupiditas libido audacia
 sitque magna ostentia ut hi fuerunt quos modo
 nominauimus. hos bonos uicos ut habui sunt.
 sic et appellandos putemus quod sequitur quantum
 homines possunt. naturam optimam bene uiuendi du-
 reat. Sic in in prospera uideo. Ita natos esse
 uox. ut in omnes homines esset societas quod. Ma-

Ita fabrius in re pigo
 ut coscia ad inuicem ad
 quod primum non est
 pro pinguis et in pinguis

grassa papa me sic sub
 tili ut fuit
 8
 no

aut ut quod proxime adhereret, taceret. Itaque
 aures potius quam pedes. Proinde quia alieni
 Cum his non amicitiam nisi ipsa preceperit. si
 non satis hinc fieri. Namque hinc prestat ami-
 citiam propter quod ex propter iniquitate benevolentiam
 tolli potest. ex amicitiam non potest. Sublata bene-
 volentiam amicitiam non tollit. propter iniquitatis magis.
 Quanta autem vis amicitiam sit ex hoc maxime
 intelligi potest. quod confinita societate generis
 humani quod quilibet ipsa natura. Ita quod creata res
 est et adducta in angustiis. ut omnis caritas
 aut interior aut exterior iungere
 Est. non amicitiam nisi aliud nisi omnem diuinitatem
 humanarumque rerum ad benevolentiam et caritatem
 consensus. Quaedam haec sunt an excepta
 sapientia quod melius sit hominibus ad id dicitur
 datum. Diuitias alii proponunt. bona alii va-
 litudine. Alii potentiam. alii honorem. multi
 etiam voluptates. **Beluorum** quod hoc extant *exortum t.*
 est. Illa autem superiora caduca et incerta posita
 non tam inuisibilia in eis quam fortune temerari-
 tate. Qui autem de virtute summo bono ponunt
 prelatum illi quodem. si hoc ipsa virtus amicitiam
 dignitatem et quod nec sine virtute amicitiam
 ullo pacto esse potest. Jam virtute exoptata ne-
 uitate nec sermois quod mei iniquitatem. ne eam
 ut quodam docti verborum magnificum ^{omni etiam?} amicitiam
 in eosque bonos eos quod habitent. ^{venire} numeremus.

De Amicitia

*quod forma potest propter virtutem quod
 potest quodammodo*

paulos. rationes. gaudios. stipiones philos. his
 omnibus vita contenta fuit. Ex aut omittas
 q. ⁷ ^{appropinquat} ^{flouet} ^{reppium} [?] **Tales** q. in vices ami-
 ciae tantas oportunitates hnt. q. utas. vix qd
 dicere **R**. **Incipio** q. pot. esse vital. ^{ut} ^{dit} ^{vita talis}
Amicitia q. no. in amicitia mutua bnuolida q. pe-
 sit. Quid dulcius q. hnt ad q. omnia audeas se
 loq. ut teat. **Quis** esset tanta feuita q. d. p. p. e. r. s.
 rebus. no. habens q. illis equie actu gaudet.
Adversas v. d. difficile esset ferre sine eo. q. illas
 etia. g. uis q. tu ferret. **Deniq.** cetera res q. p. p. e.
 tum. ^{oportune} ^{sit} ^{singule} ^{rebus} ^{fore} ^{singulis}.
 diuicie ut rotare. **Opes** ut colere. **A** honores ut
 laudare. voluptates ut gaudere. valitudo
 ut dolore carere. et inuicibus singulae corporis
Amicitia res plurimas continet. **Quoq.** veteris
 p. p. o. est. **In** nullo loco excludit. ^{nuq.} ⁱⁿ ^{pestiua}.
 nuq. indesta est. Itaq. no. aqua. no. igne. ut
 aiunt. locis pluribus v. m. ^{q.} ^{amicitia}.
Neq. ego nunc de vulgari aut de mediocri loq. ^{q.}
 q. tam ipa. et delicta. et p. d. e. s. t. ^{si} ^{deuera} ^{et} ^{p.}
 facta. ^{q.} ^{lis} ^{corp} ^{q.} ^{pauca} ^{no.} ^{uiani} ^{fuit}. **V**iam
 et secundas res splendidiores fat. amicitia.
 et aduersas pariter q. munitasq. leuiores.
Cumq. plurimas comoditates amicitia continet.
 ut illa inimica q. stat. omnibus. q. d. bona spe-
 plus. in posterum. neq. debilitari. aut ea
 dem patit. ^{verum} ^{q.} ^{amicia} ^{q.} ^{inuict} ^{tamq.}

diuicie ad vicia et
 p. d. e. s. t. v. m. opes
 ab aliis ut de f. i. o.
 q.

N

N

118

exemplar adq̄ intuetur sui **P**urior et absen-
tes adfunt. et egeres habudat. et imbecilli
valent. et qd̄ difficultus dictu est modū viuūt
Tantū cor honoris memorū desiderū p̄sequū
amiorū. **E**xq̄ illoz b̄ta mors videt̄ horū
vita laudabilis. **Q**uod si eximias p̄terum
vā b̄uolū et unctū nec domū vlla nec
corbe stare potit. nec agrū qdem cultū p̄ma-
nebit. **Q**uod si mirū intelligit̄ q̄nta vis ami-
citiē q̄ordieq̄ sit. ex dissensionibz atq̄ discordiis
p̄cipi p̄t. **Q**ue em̄ domus tā stabilis. q̄
tam fixa ciuitas est q̄ nō odio. ex d̄sti-
ctis funditus possit eueri. **E**x quo sp̄itū
domū sit inanimata iudicari p̄t. **A**rgenti-
nū qdem doctū quēda viciū carminibus q̄nt
vātanū ferti. qui in eadē nā p̄starent to-
toq̄ mundo. q̄q̄ mouerent. ea q̄therē ami-
citiā. dissipare discordiam. **A**tq̄ h̄ qd̄ viciū
mortales et intelligit̄ q̄bant re. itaq̄ p̄ p̄
aliquo officio p̄tuit amiq̄ impiculis aut
adeundis aut ḡmunicandis. q̄s est q̄ non
maximū efferat laudibus. **Q**ui etiam
tota cauea nūq̄ inhospitio et amiq̄ mē d̄
pauorū fuerūt noua fabula. ad ignorate
rege ut horū horestes esset. **A**mq̄ p̄ eiq̄
pilades horestem esse p̄ dicit. ut pillone
taret. **H**orestes aut ita ut erat se esse p̄se-
netur. **S**tantes aut p̄laudebant in ea p̄cta.
Quod arbitrori d̄uera facturos fuisse. **S**uale

potuisse at

inducabat nōz ipā nā vō sua Cum hōies qd
 facē ipi nō possent. id recte fō malo iudica-
 rent. **V**actemus in videor de amicitia qd sen-
 tencem posse dce Si qd pta sunt Credo aut mlia
 esse ab hys si videbu q ista disputat q utote
famias **Tu** Vos alia dte potius qd qd ab hys
 sepe qd sui et audui. nō muius. s alius
 quoddam filid tue ordio expectam **Secuola**
 Tu magis id dces fami si nup in hōis si
 pions ad est de h p. disputand affuisset qis
 tum patcomis iusticie fuit. qd acmota oroz
 pshili **famias** facile id qdem fuit iusticia nup
 sūo vno **Secuola** Quid de amicitia
 nōne facile ei q ob eam stūna fide ystama lu-
 stiaqz secuata maxiaz glia repit **Helius**
 Vm hic qdem est inferre Quid n refca qua
 reatione me cogatis. Cogitō certe. **Secuola**
 n genitū pstim mee bona tū distale est. tū
 ne equid qdem obisse. **Secuola** q nū de
 amicitia cogitanti maxime illud ystaudid
 vidi plet. **Secuola** qd imbecillitate atq inopia
 desideranda sit amicitia. ut dandis recipie.
 dicqz mltis. q qoz nūq ppe ipē pōst id ac-
 riperet ab alio. viximq reddet dū esse h
 qdem pū amicitie. s antiquoz et pulchro et
 magis anā ipā pfecta alia causa **Amor** n.
 ex quo amicitia novūta est pnceps est ad bñ
 volūtaez gūgenda. **I** lam volūtaes qdam
 ab hys picipiunt sepe. q simulacōe amicitie

Videor

Secuola
1. p

se

vid amicitia pōt repat

colunt et obseruant ipis a. Inanna aut ut
fictu est. nū simulati et quod est id est om.
et voluntariu. Qua p^r amita m^r poaguide
q ab indigena orta amiti^r applicatōe am
magis ad qdam sensu amad^r. q cogitacōe qn
tūm illa res utilitatis est habita. Qd qd que
st et inbestis qbusdam ammaduti potest.
q ex se natos ita amat ad quodda tpus et ab
eis ita amant ut facile carid sensus appareat.
Qd in hoste multo g^r euidentia. P^r demū ex
ea caritate q est in natos et parentes. q di
ximu n^r detestabili scelere n^r pot. Deinde
cum similibus sensus extitit amor. si aliquo
nati famulo cuiq ad moribz et nā g^r eudomg.
qd meo qsi lūme ad qd pbitat et vltut p^r p^rie
videam. V^r sit. n^r est amabili^r dante. mli
qd alluceat magis ad diligendu. Quippe cum
p^r vltute et pbitate etia eos quos iudq
dandimus qda mo diligam^r. Quis est q
fabriz. D^r arey nō ad caritate ad q bndicta
memoria v^r p^r qō m^r qd viderit. Quis
aut est q tacquid supbid p. cassid p^r p^rid.
melid nō odit. Cum duobus ducibz de
impio mltalia est decretatid. p^r exo. et ham
dale ab alio p^r exo p^r pbitate d^r nō qrimis
alienos aios habemus. altera p^r raudelice
sēmp hęc ciuitas oderit. Qd si tanta vis p^r
bitatis est. ut ea uel meis qō m^r qd viderim^r
ut qd magis est. in hoste etia diligam^r. Qd
mieu est si animi homi moueam^r ad eorū

quibus ad usum committi esse possunt. Virtute et pi-
 tatem prospicere videantur: quodque efficiuntur
 amore et beneficio accepto et studio prope et q-
 sicutudine adiuncta. Quibus rebus ad illa p-
 mud motu animi et amoris adhibere admi-
 rabilis quidam exardescat benignitatis magis do-
 quam si putat ab imbecillitate profecti. ut na-
 sit proquam assequi quodque desidet. In humile sa-
 ne relinquit et minime generosum. ut ita
 dicam ortu amicitia: que exinopia atq; indigen-
 niam volunt. Quod si ita esset. ut quodque omni-
 mde esse in se arbitrarer. Ita adamicia est
 aptissimus; quod longe secus est. Ut enim ibi quodque
 plurimum confidit. et ut quodque maxime virtute et
 sapia. sic mansuetus est ut nullo egerit. suaque
 omnia in se ipso posita inducet. Ita amicitia
 nos exoptendis colendisq; maxime excolit. Quod
 enim affricamus indigenis in se minime hercule.
 ac ne ego amicia quada virtus quod illius
 illa Sed ego amicitia quada virtus
 eius vicissim opprobre fortasse non nulla quod
 meis moribus habebat me dilexerit auxit be-
 nivolentia consuetudo. Sed quodque utilitates
 multe et magne in se cute sunt. non sunt in
 abeant prope cause diligendi profecte. Ut enim
 benifici: liberalesque sumus non ut exigamus
 gratiam. neque enim beneficium feneramus. Sed non
 pensis adlibetate sumus. sic amicitia non
 prope mercedis adducti. Sed quod omnis eius fructus

Quod ibi amicitia
 virtus

nullo alio modo est

Ad quod

in se ut

Deum quoniam fuit Dili
gunt non ab d. d. d. d. d.

Impp̄ amore inest experenda putas ab hīs q̄
peccati ritu ad voluptate omnia referunt
longe dissentimus nec inveniunt in aliis
nisi magnificas ac diuina suscipere possunt.
q̄ suas omnes cogitationes abiecerunt in tam
humile tamq̄ contempta. Quā obrem hos
quod ab hoc sermone remoueam. Ipsi autē
intelligamus nata signi signi diligendi, at sepi
et beniuolentiae tacitate. facta significat
p̄bitatis. Quam q̄ appetuerunt applicat
sepe et p̄p̄t̄ admonent ut et usu eius quem
diligere ceperunt ferunt et moribus sunt
q̄ in amore pares et equales. p̄p̄t̄
q̄ ad bene merendum q̄ ad repositendum. ut
hec inter eos honesta sit conuersatio. Sic et
utilitates ex amicitia maxime capiunt et eē
eius ortus amata quā ab imbecillitate quō
et uezioz. Iam si utilitas concluditur am
icitias eadem dissoluetur et mutata. Et quia
nā mutad nō p̄t̄. idcirco uere amicitie sep̄
ite me sunt. Ortum qd̄ amicitia uidetur n̄
q̄ adhuc forte uitis. **Fannius** Scruola.
Tu ergo p̄ge leli. p̄ hoc em̄ q̄ n̄ natus est
meo uere respondebo. **Scruola** Fannius.
Recte tu quodam quam obrem audias. **lelius**
Audite uo optimi uiri ea q̄ sepiissime in
me et stupione de amicitia differebant. q̄ q̄
ille n̄t̄ difficilis esse dicebat. quā amicitia
nam usq̄ ad extremū diem uite p̄manere

Nam uelut non idem expediret maderere sepe
 uelut derep. non idem sentiret. **A**muta eam
 mores homi sepe dicebat alias aduersus
 bus alias etate ingreuescente. Atq; eaz; rez
 exemplū exili ne capiebat inuenitis etatis
 quod summi puor; amores sepe rona cum
 ptexta et toga deponerent. Sin aut adole.
 stentia pduxissent. dixim in nudu coten-
 sione Vel luxurie conditiois uel quodi adq;
 qd ipse adipysit utq; non poss. **Q**d si qui
 longius in amia; pucti essent in sepe la-
 besactari si inhonoris contemioz madisset
Pestem u. nulla maior; amia; esse qua
 implez; q; pctume cupidite inoptimis qbz
 q; honoris certam et glie. Exquo inimicitias
 maximas sepe ut amia; simos extirpsk
Magna etia distida et plerudq; iusta nasti
 cum aliqd ab amia; quod rectu no esset
 postularet; ut aut libi m; ministru. aut
 adiutores essent admulcia. Quod q remisa-
 rent quis honeste id facent uir tam am-
 icie disereze arguerent ab hio qbz obseq;
 nolent. **I**llor aut q qd uir ab amia; aut
 decerit postulare. postulatoe ipsa pfiten oia
 se amia; causa esse facturoz eozu qrela in
 veterata no mo familiarites extingui so-
 leze. **S**i etia odia gigni sempitna. **H**ec ita
 multa qsi fata impendere amicitias; ut
 omnia subter fugere. no mo sapie. **S**i etia

Qd cupiditas quibus poffit
 amicitia; et certam glie

Quare cum dicitur
procedi debeat

Religiosis dicit sibi videtur Quia ob hoc id p.
mud videatis si placet quatenus amor iam
sua procedi debeat. Sum si coriolanus
habuit amicos. ferre quod patricia arma
illi ad coriolano debuerit. Vlu beal.
Lind amia regnum appetente. Hud amel.
Lui debuerit iuuare. Tiberius quod grac.
cum rem p. uexante a q. tubicone equa
libusq. armis. decludid videbam. Aut
g. bisius cum manu hoppers familie vesse.
uola ad adme q. aderam lenate et rupa
lio consilibus monitio deprecato veniss
hanc ut p. ignosterem causam afferre
bat. qd. tam. ti. gratid. f. ut quiquid
ille velle p. faciendum putaret. Cum ego
ne p. te etiam inapitolu ferre fores velle.
Hicq. nupt. voluiss. id qdem p. voluiss.
paruiss. et. Videte quia nepharia vox
et hercule ua sent. l. plus etia quia dixt.
Non n. paruit ille ti. gratia temeritat.
S. p. suu. l. et se comite illius furoris.
S. dicit p. buit. utaq. hac amicia questione
noia p. titus. inassiam p. fugt. ad hostes
contulit se penas rei. p. graues iustas p.
pluit. Nulla est d. exarsato p. ti. si amia
causa p. ctaueris. Nam ad conciliatorem
amici. caus. p. opprimo fuerit. difficile
est amicia mand. si ardute defereois.
Quod si rectid statuerimus vel comedere

p. amicia

annas quicquid velint uel impetere ab his quibus
 volumus. perfecta quae sapientia sumus. si res in
 vobis habeat. **S**ed loquimur. De hoc amicus qui cum
 oculos sit aut quod videmus aut de quibus me-
 moria accepimus quos nouit vita communis
Ex hoc inuicem nobis sumenda sunt exempla et
 eorum quod maxime quae ad sapientiam proxime acce-
 dunt. **V**idemus per amicum Iustinum fami-
 liarem fuisse. **S**apientibus accepimus. bis una
 consules collegas inuenimus. **I**n et ad hoc
 et in se committissimos fuisse. in **o**mnium
 et in omnium memoria perditum est. **R**egitum
 ne suspicari quidem possumus quaequid horum
 ab amico quipiam contendisse. quod quod fidem
 et in se inuenimus. **o**mnem rem per. **e**sset quod quae
 hoc in talibus viciis quod autem. **D**icitur si forte
 dicitur impetratum non fuisse ad illi sancti mi-
 xori fuerunt. **E**que aut neque sit tale ad
 et facere rogant et rogant. **A**t uidebunt grat-
 tum sequebantur. **C**arbo. **S** catho et minime
 cum quidem carissimus se nunc idem accedimus
Ater igitur lex amicitiae sanctat. ut neque rogetur
 res turpes neque faciamus rogari. **L**ucius pau-
 spacio est enim et minime accipienda tu inccis
 peccatis. tu si quae ista rem per se amicitiae causa fe-
 cisse fateatur. **E**t enim eo loco ofammi et seudla
 locati sumus. ut nos longe propius opprimit
 filios rei per. **D**eflexit iam aliquantulum deppatio
 aueritudo quae consuetudo maius **L**iberzins

1. papad

Lex Amicitiae

gracius regno occupat conatus est. Regnauit
is spem paucos menses. Numquid simile p-
t. audiverat. aut viderat. Huc etiam post
mortem scuti sicut annis et pinq. Quid in
p. nascam stipione fecerint sine lacrimis
quos dicit Ham iacobone qsq. que mo possit potius at
p. rertem pena tib. grati sustinuit
De S. grati teibunatu qd. exortem non
libz. augurad. Serpit deinde res q. p. cluis
adpmae ad semel cap. labit. Videt in
tabella q. ita iam aut facta su. labes. pmo
sabina lege biennio aut post rassa. Vide
re etiam videt p. plm. asenatu. Discretum
multi mo arbitrio res maxias agi. Plucd
em distent quidmo. h. et fiant q. que admo
his resistat. Quid. ^{sum} h. et. q. sine so.
ris nemo q. tal. conat. **P**recipue dicit
bonis est ut si in eis amicitias modi signati
casti aliquo modo decunt. Ne existimet se ita
allicitor. ut ab amicit. malis. indigna
re p. p. tan. by non distedant. impbis aut
pena statuenda est. Nec u. nimo. h. et. q. se
auti erit alit. q. h. et. q. ipsi fuerint du.
res. Quis dicitio magna themistoclica q. s.
potenad. Qui ad impator bello p. s. s.
p. iam securitate liberass. p. q. in vidia
mezulu. expulsus est. in exate patrie
inluxia no. milit. q. fecere debuit. **F**ecit
idem qd. dignis annis an. apud. **u**ostet
conuolans. h. et. adiuto. conu. pat. q. duct.

est nemo **h**ocq; id morte vix conseruit. Quod
 talis in yboru consensio no no exustatoe
 amicitie regenda no est. s; potius omni supluo
 vindicanda est. ut ne qd gressu putat. amni-
 cu bellu patrie inferente seq **Q**uod qd ut res
 ite rep haud stio. an aliquido futu sit **D**icitur
 aut non minud aere est. qualis res p. p. i. mote
 mea futu sit. q; qualis hodie sit. **H**ec e; pma
 lex amicitie faciat. ut ab amicis honesta pe-
tamus. amicitia honesta faciat. p. causa. ne
 expectemus qdem du rogem. studiu semper
 asse. amicitia absit. qd uero dare gau-
 deamus libere. **P**lurimu dicitur amicitia
 bene suadenda valeat auctoritas. eage et ad-
 hibeat. uel admonendu no no apta sed et
 amiter si res postulabit. et adhibite pareat.
 Nam qd. dam quos audio sapio. hinc ingra-
 placuisse opinor mirabilia qda. S; magis
 est qd illino psequantur arguunt. partim su-
 gionas esse nimias amicitias. ne nate si-
 pmd pplibus sollicitu esse satis supu esse
 p sudru cuiq; reru. alienis nimis implicat
 molestum esse. commodissimu esse q; laxissi-
 mas habere habenas amicitie. qd ut addu-
 cas cum velis uel remittas. **C**aput em est
 adbeate viuendu seranitate. qua seui non
 possit amicitia. si tamq; amq; pacturiet p
 plibus. **A**lios aut multo et inhumanius
 aiut duc. que locu breuit paulo an pfti p.

8

psidi adiumentisq; a no diuolu. neq; caritate am-
nitas exoptentis esse Itaq; ut qd; minimum
firmitas hret. minimumq; diem. Ita amicitias
appetere maxie exeo s; ut muliercula ma-
gis amicitias q; pida qm vici queant. Et en
opes qua opulenti et calamitosi q; hi qui
putant beati. **Q** pitoria sapiat. **Sole** em
emundo tolle videm. hi q; amicitia euita
tollunt. quia nit adys d mor hq melig hie q; ad repudand
nichil iocundius. Qlic em ista est paxima
pperie qde blanda. s; re ipsa multis loig re-
pudianda. **L**eq; em est consentaneu illam
honestam rem actorq; ne sollicitus sic aut no
suspere. ad susceptam deponit. **E**d si circa
fugim; rictus fugienda est q; nate est. cu
aqua circa res id rictus appner. at; odorit.
ut bonitas malicia. temperancia libine ignauia
fortitudo. Itaq; videtis rebus diuisis. iustos max-
ime dolere imbecillib; fortes. flagitiosis mo-
destos. **E**rgo hic pmi est animi bene consistuti
et letad bonis rebus et dolere cōtrariis. Quam
obrem si cadat insapiente animi dolor q; psto
cadit. n; ex eius aīo exsuepata. humanitate
arbitram;. que causa est. are amicitia fundita
tollam; euita. ne aliq; p; eam suscipiam;
molestias. **Q**uid em in est motu ai sublato.
non duo int pcedem et hoies. Et in hoiez et
tamad. aut saxum. aut quis generis eade.
Neq; sunt isti audiendi q; d; tute. dura et q;
forream quandā esse volunt. que qde am-
in multis rebus tu mania; tenera at; tractatis.

psipand

ut et bonis amici q̄si diffidant et non modis
 comitiam? Quam obrem angor iste q̄ yam
 so sepe rapundus est. no tantu valz ut tollat
 euita amicitia no plus q̄ ut virtutes qz non
 nullas arcas et molestias afferat repudient?
 Cum aut q̄stiat amicitia ut sup̄dxi. sic q̄si
 significat virtutis elucet. adq̄ se similis
 animiq̄ applicet et adiungat. Id cum corrigi
 am̄ exortat. necte est. Quid em̄ ta absue-
 dum qua delectat̄ multis inanimibus rebus
 ut honore ut glia ut edificat̄ ut uestitu cultu
 qz corporis. alio aut virtute p̄dito eo q̄t amae
 uel ut utra dicit̄ reclamare possit no admodu
 delectat̄. Nil est em̄ remunerat̄e benigno
 lenio. ut coras̄ ne. studiose officio qz iocū
 dius. Quid si illud se addim̄ quod recte addi
 pt̄ nihil esse qd̄ ad se rem ulla tam illicitat̄
 etia realiat. qua ad amicitia similitudo. Concer-
 p̄fecto veru esse ut bonos boni dilugat̄ adfistat
 qz p̄ quasi p̄mptate comūctos atq̄ nā. Quid
 obrem h̄. Idem o fammi et seculu constat ut
 opinio bonis nū bonos q̄si nctiaz b̄nuolenaz
 q̄ est amicit̄ fons anā consuet̄. Sz eadem
 bonitas et admul̄tine p̄m̄. Non em̄ est d̄
 humana deus. neqz d̄m̄nis. neqz sup̄ba. q̄
 se p̄tos om̄id̄os tuē. eisqz optime q̄sile de-
 beat. Quod no fact̄ p̄f̄to si accidat̄ volgi ab
 h̄deret. atq̄ etia nū q̄dem videm̄ q̄ utilitatis
 causa fingit̄ amicitiaz. amabili sim̄ nodum
 tolle amicit̄. Non em̄ t̄d̄uuluz parca pami
 cum q̄ amia am̄ ip̄e delectat. Cūq̄ illud sit
 q̄ ab amico p̄fectum est. iocundū si ad studio.

animade utiqz et

alig. h̄. d̄
 Ut e em̄ appetit̄ filij sui
 nec Capraus h̄. p̄m̄

profectu est. Tantiq[ue] abest ut amicitia ipse indi-
genia colantur ut hi q[ui] opibus et copijs maxie
q[ui] virtute inq[ui] plimud est p[ro]p[ri]o. minime aliq[ui]
indigeant. Liberalissimi sunt et beneficentissi-
mi. atq[ue] hanc stio amice possit. q[ui]dem nihil
vniqua[m] omnino deesse amicitias. **U**bi em[er]it stu-
dia mea uiguisse si numqua[m] consilio nu-
qua[m] opa mea nec domi ne milicie stipio equif-
set. **N**on ut utilitate amicitia. s[ed] utilitas ami-
cicia confecta est. **N**on q[ui] h[ab]et h[ab]et d[omi]ni
defluentes exiit audiendi si quando deomi-
qua[m] nec usu ne ratioe habent cognita di-
sp[er]at. **N**am q[ui] est p[ro]decoru[m] fidem atq[ue]
h[ab]et q[ui] velit ut neq[ue] diligit quicq[ue] neq[ue]
ip[s]e abullo diligit. incedit h[ab]ere om[n]ibus
copijs atq[ue] motu[m] rezid[em] abundantia uinerep[er].
Hec n[on] est tyrannor[um] vita. inimicu[m] inq[ui] nulla
fides. nulla caritas. nulla stabit d[omi]ni
pot[est] esse fiducia. Omnia semp[er] suspecta atq[ue] solli-
cita nulliq[ue] nullus long[ue] amicitias. **U**bi em[er]it aut
eum diligit. que[m] metuat a[e] eud[em] aq[ue] se metui
p[er]uicet. **C**olum[us] in simulacro d[omi]ni ad-
tempus. Quod si forte ut sit. p[er]leu[er]it q[ue] recido-
rent tu intelligit q[ui] inopes fuerint amicitias
Quod q[ui]dem tarquinium dixisse ferunt. tu
exultante se intellexisse quos fides amicos ha-
buisse quos infidos ad ianmentis q[ue]az resp[er]-
re possit. **U**niqua[m] n[on] illa supbia et impoz-
tunare si quequa[m] amicitia habe[re] possit. **A**taq[ue]
ut hinc quem dixi mores veros parare
amicos no[n] potuerit sic milicie opes p[ro]fectu[m]

excludunt quos fideles amicos. Non enim sicut
ipsa fortuna nostra vera est sed eos plerumque res
efficit quos complecti est itaque effereunt se
 fastidio et contumacia. nec quatenus in sapiente for-
 tunato intollerabilis fieri potest. **Atque** quod
 uideri litis eos qui antea commodis fuerat modis
 impio. profate prosperis deus imitari. spem que
 teres aliis amicos. indulgere quibus. Quid
 autem stultis quoniam cum plurimum corporis. facultatibus
 opibus possint cetera parare. que parantur
 pecunia. equos famulos. veste egredia passim
 riosa. amicos non parare optima. et pulchre
 rimam uita ut ita dica suppellectilem. **Et** enim cetera
 non parantur qui parentur. ne stultus nec cuiquam
 laborantur. Et uis enim est istorum quod quod uocant
 cordibus. amicorum sua cuius primam stabiliat
 cetera possessio. **Ut** etiam si illa inuicem que sunt
 quasi dona fortune. in uita multa et deserta ab
 amicis non possit esse laudanda. **Sed** hęc hęc
 mus. Constituendi sunt autem qui sunt in amicitia
 finis et quasi termini. Deligendi de quibus res uide
 suas ferri quatenus nullam pro. **Una** ut eodem
 erga amicum affecti simus. quod eripit nos met ipsos.
Alteram ut in amicos beniuolentia illorum ut
 erga nos beniuolentia parum et equaliter re-
 spondeat. **Terciam** ut quatenus se ipsum fati
 fiat ab amicis. tunc hanc finem nulli pro
 assensu. neque in uita prima uita est. ut quatenus
 in se quatenus sit in amicitia sit amicitia. Quam

De amore pro
 ceteris
 hinc

De finibus in amicitia

multa mei em q meū cā indēm faceret cā amice
facimus p̄cari abindigno suplicare cū acerbitatē acerbitatē
in ali quē in xclm. in p̄tariq; vel hēmeny s.
que in mēis rebus nō satis honeste manūcorū
sunt honestissime multaq; sunt in q; d̄p̄is
comodis uici boni multa dēclunt dēclunt que
pacantur ut h̄o amia potius q; ip̄i f̄uānt
Altera s̄ia est que diffinit amicitia p̄by offiis
et voluntatib; hoc qd nimis est exigue et
p̄bit ad alios uilas vocatē amī a; ut p̄z
sit rano accepto et d̄uorū **D**icor in et
affluentiā esse videt uera amicitia nec h̄uāc
restricte ne plus reddat h̄m accepit. neq; em
verendum est ne qd p̄dat aut ne qd in rā
defluat. aut ne qd plus equo qd in amicitiam
congeat. Tercius uo ille s̄mō dēclunt est
ut qui q; p̄ se ip̄i faciat tantū fiat ab amicitia
Sepe em in q; d̄am. aut aū abiectione est a p̄p̄
amplificandē fortune fractio **N**on est igitur
anima talem esse meū q̄lis ille in se est. s; potiq;
eniti et effuere ut amicitia iacentem am̄ exeret
inducatur p̄p̄m cogitatorq; melior **A**lius q; d̄
s̄mō uere amicitia con s̄ituendus est. si p̄us q;
in ap̄ime resp̄clendēre s̄ip̄io solutus sit **E**dix
ero. Negabat ulla uocē inuiciorū amicitie posse
repp̄d̄ quā eius q; dixiss; Ita amicitia op̄d̄ere
homines ut si aliquando esset ostēq; **H**erud
se adduci posse ut q̄admo; putare abiantē
esse dictū credet. q; sapiens habitus esset conq;
septem **S**ed in p̄uici q; d̄am. aut ambiaopi
aut omnia ad s̄uā potē a; reuocantē eē s̄uā

inimicitia

Quomodo ino quosquam amicos potest esse cuiuslibet
 inimici posse esse putabit. quoniam et inde ex arpe
 et optare ut quod sepius peccat amicos. quo ptes
 det sibi tanquam causas adrephendu. **Rursum**
 cum dicitur recte factis commodisq; amicos necesse
 est angere dolere. invidere. Quare huiusmodi proptu
 quamq; est ad tollenda amicitia valet. **Ullud**
 potius recipiendum fuit ut ea diligenter adhi
 beremq; inamicis respondis ut ne quando a
 amare inciperet eum que aliquando adesse possit
Quin etiam si nimis felices indiligendo fuisset
 ferendum id potius scipio quam inimicitiam
 tempus cogitandum putabat. **Hic** q; similibus
 utendum esse arbitro. ut cum emendati mores
 amicos fuit. tu sit invidios omni rebus gloriose
 voluntatu sine ulla exceptioe committas. **Ut**
 etiam si qua fortuna acciderit ut nimis iuste
 amicorum voluntates. in quibus eorum ad decapue
 agatur. ad fama. destinandum. **Dura** est. nos
 ne summa iniquitas sequatur. **Est** enim quatenus
 amicitia dicitur venia possit. **Hic** quod negliget
 da fama nos medioree tetu. ad res gerendas
 existimare oportet benignitatem inuicium
 quam blandis et assentantio collige spe est
Hiectus q; sequitur caritas minime repudie da
 est. **Sed** sepe redit ad stipio. cuius omnis sumo
 erat de amia a. querebat quod omnibus in dibus
 hoies diligentiores essent. capras. et oues. quod
 quos hinc dicitur possit amicos quod habet ho possit
 dicit. et illis quidem parandis adhibere curam.

1. aduuarde hinc

Quo sunt eligendi et in
amicis spectantur

1. t. p. b. a. t. i. s.

in amicis diligendis negligentes esse nec habere
quasi signa quorundam et notas. quibus eos qui ad amicitiam
essent idonei iudicarent. Sunt uero firmi
et stabiles et constantes eligendi. Cuius generis
est magna penuria et iudicare difficile est
sane non exoptum. Experiendum autem est impia
amicia. Ita patet amicitia iudicium tollitque
experiendi partem. Est ergo prudentis sustinere
ut aut sum. sic impetum beneuolentiae. quod uerum
quasi equo temperatis. sic amicitias aliqua
parte pietatis moribus amicitiae. Quidam
sepe parua pecunia percipiunt quae sit leues
Quidam autem quos parua monent non potuerunt cogitare
nostunt. Immo. Sin uero aliquid ex utroque
qui pecuniam offerre amicitiae periculum existi-
ment. ubi eos dixerunt. quod honores quod magni
stretus. impia. potestates amicitiae non ante
ponant. Ut autem ex altera parte proposita sit
sint ex altera uis amicitiae. non multo malis
Inbecilla enim est non ad idem sedam potentia.
quam etiam si neglecta amicitiae secuti sunt.
obstaculo rei arbitrantur. Quia non sine mag-
na causa sit neglecta amicitia. Itaque uel cum
amicis difficillime recipiunt. in his quod inhonorat
bus rebus coexistant. Ubi non ista inuicem
qui honorem amicitiae ponat ante suos. Quod
habet ut omnia quod graues. quod difficiles ple-
resque uidentur calamitatum societates. ad quod

LI

no est facile dventu q descedat. Lyqz omnis
 recte. omnis rectus qmco mata ant. in per ant
 duo leuitatis et infirmitatis plerogqz comit.
 aut si in bonis rebus idem pmu. a malis
 Desceat. Qui g traqz in q uen. ofante
 stabilem. se manu. q stiterit. hunc comap
 hinc raro que hoim iudicat sem et peris
 diuino. firmamtu aut stabilit constancie
 qz est eius qua dama. q rimus fidis ut
 em stabile qz quid. omplur tra et quicqz
 et consenactem idest q rebus ipem moueat
 elegi par e q omni pmem ad fidelitatem lyqz
 em fidem pt esse multiplex causum in em
lyqz vdq ne ei dem rebus mouet. naqz confat
 aut fidus aut stabilis pt esse. Addendu e o
 est ut ne em idibus aut in ferendis delectant
 aut edat oblati. que pmet omni ad ea quam id
dudu tracto constancia. Ita fit q em illud q
in icio di ni in bonos esse no posse. Et em
boni uici que eundem sapientem dic lycat
lyqz duo teneri in manu cia. pmu ne q stiter
si neue simulatu. Ap te em t odise mag qz
scante oculta re sententia. Den de no solum
ab quo allatas criminationes repelle si us ip
sum q dem esse suspiciosum sem q qd possum
tem ab amico esse violatu. Ar dat hinc sua z
uitas q sermonu atqz moru. hanc qua qua
mediocri condimtu amicis. Iusticia aut et
in omni re siue ita q abet in q dem q uitate

Lyqz fidis pmu andid
stabilis q amici

Lyqz odise mag qz
scante oculta re sententia

Lyqz sermonu atqz moru
hanc qua qua

Lyqz

16

^{responso}
Set amicitia debet esse et libera et dulcis et ad
omnem commoditatem facilitatemque pervenire. Existit
autem hoc loco quod quodammodo subdistinguitur. **¶** Quando amicitia
a noui digni amicitia ceteris sit anponenda
ut eque vetulis teneros anponere soleamus. Indignitas
na in homine dubitatio. Non enim debet esse amicitia
sic aliam rem faciat. **¶** Veterina queque
ea vicia que vetustate ferunt esse debent sua
uisima. **¶** Verum illud est quod dicitur. Multos pro
dior salis simul edendos est ut amicitia minus
expletum sit. **¶** Coniunctio autem si spem afferat
ut tamquam in herbis non fallacibus fructus
appareat nisi sit ille quodam repudiandus. **¶** *vetus*
stas in suo loco conservanda est. **¶** Maxima
em est vis vetustatis et consuetudinis. **¶** Impe
equo cuius non feci mentionem. si nulla res mihi
pediat. nec est quod non eo quod consuevit libera
utatur. **¶** qua in teo et prope. **¶** Per hoc videtur
quod est aial. **¶** In his et quod in his. **¶** quod in
animata consuetudo valet. **¶** in locis ipsis de
lectem. **¶** montuosos et siluestales in quibus diu
incomorati sumus. **¶** Maxima inania
est superiorum parem esse inferiorum. **¶** *¶* Sepe etiam
excellencie que sunt qualis erat superioris in eam
meo ut dicam grege. **¶** *¶* ^{supra} tamquam se ille pilo. **¶** lepulo
nunquam tilio. **¶** *¶* ^{in quibus} nunquam in iunio an posuit. **¶** *¶*
qua inferiorum ordinis amicitia. **¶** Quintum videtur
maximam fratrem egregium videri. **¶** omnino pro
nunquam parem. **¶** quod is audibat etate tamquam
superiorum colebat. **¶** suorum omnes pro se posse amplius

Tempus amicitia si sit. ex
teribus ad partem videtur

Vina

Antiquitas

in locis ipsis de

in quibus

17

17

flammas et

ores esse volbat. Ad faciendum imitandumque est
omnibus si quid essentia virtutis ingenium. for-
tune consecute sunt, impro- ria suis. com-
miserantque ad proximos ut si aperire bona malis sunt
humilibus si proximos habent in belliores
vel animis vel fortuna eorum augent ope-
ris et honori sunt et dignitati ut infabulis. q
aliquandiu per ignorantiam strepis et gms
infamulatu fuerint. sed cogniti sunt et aut
deorum ad regum filij in roenti re- tinent in car-
tatem in pastores q os patres multos ad nos
esse dixerunt. Ad est multo perfecto magis
in roentis pre- dictis certis q facienda fructus em
ingenij et virtutis omnis q essentia. sup maxi-
mus capit. ad impro- rium quicq conferi. Ut
icitur in q sunt in amicis et in indignis necessi-
tudine superiores exequere se ad inferiores de-
bit inferiores non dolere se asus ad ingenio
ad fortuna ad dignitati sup ad. Quod plurimq
aut requerunt semper ad aut exponant vo-
q magis se habere se putant. q officiose
et amicis. et ad labore ad quo suo factu dice
queant. Odi- sum genus sane hominum officio
sa exprobantia que meisse det is in que col-
lata sunt. no comemorare qui conadit. Qua-
obrem ut hi q superiores sunt sumide se debent
in amicis. sic quoda mo inferiores extolle.
Sunt em q molestas amicicias faciunt ad ip-
se q se putant. q no se se q tingit in his q
ead contemendo se arbitrantur. q hac

Quonia in superioribus in delectat
se asus ad ingenio ad digne
superiores

De q quod in amicicias
faciunt

q tempni at. p

90

opinioe no mo ^{verba} Sed et ^{ope} opeserandi st. fatu
aut cuiq; tribuendū p̄mū q̄ntum ipse efficere
possit. Deim et q̄ntū ille que diligas at; ad
iures sustinere. Non em̄ tu possis. q̄ntū ex ^{quidam}
cellas omnes tuos. ad honores amplissimos p̄ducere
ut scripto p. zutilud consulem potuit efficere
factum eius. l. no potuit. Sed si et possit q̄
uis deperere ad aliter non credendum ē q̄ ille possit
sustine. Omnis amicitia corroboratis iacton
firmatis et ingenuis et etatibus iudicand. et
ne si q̄ inuente tate venandi aut pile stu 2
dici fuerint. eos hie n̄arios quos in eo stu 2
dio p̄ditas dilexerunt. Isto mo em̄ p̄ntes et
pedagogi in re vetustatis plimū b̄nuolūde
postulabant q̄ negligendi q̄dem no sūt. Sed
alio q̄dam mo est. alit amicitia. labilis p̄ma 2
nere no p̄nt. Disparēs em̄ mores. Dispa 2
ria studia sciant. eorūq; dissimilitudō
dissociat amicitias. Vt obalia eaz vllam
boni imp̄bis imp̄bi bonis amicitia esse no
possunt. n̄ q̄ tanta ē in eos. q̄nta magis 2
ma p̄t esse morū studiorūq; distantia. Rec 2
te eia h̄cipi potest in amicitia ne intempe 2
rata b̄nuolenā q̄ p̄sepe fit. impediāt
magnas utilitates. Vt em̄ ut ad fabulas
reddeam troiam neoptolom q̄ capere potuiss
si h̄romodem apud que erat. duatq; in lē
am laem̄is it̄ suū impediēte audiree
Voluisset. Et sepe m̄dit magne res cot

Quid sit amicitia. Quod sit.

Quid

He imp̄perata b̄nuolūde
am̄corū iudici t̄d̄ p̄dici

stabilis

Dissidendum sit ab amicis. quibus quod impediunt. vel
 quod desiderium non ferat. isti inimicus est et mollis
 quata. et obsecam ipas cum paridominancia
 iustus. Atz in omni re considerandum est et quod
 postules ab amicis et quod paciare ate impetra
 Est et calamitas quod in amicis dimittendis
 no nuqua nctia. V lam em a sapientu fa
 miliariu by aduolgaris amia ro oratio nra
 dilabit. Exupit spe vicia amia ro. in em
 ipos amicos. tu molienos qz h ad amias
 redundet infamia. Tales q amioi sunt ee
 missione vsus euellende. Et ut catone. dicit
 audiui dissuende magis quid distindende.
 in qdam admio intollerabilis. duria qz
 scit cor neqz rectu neqz honestu sit neqz
 possit. ut no statim alienatio distinctioqz fa
 rienda sit. Sin aut ad moru ad studioz
 remutatio quedam ut h solet ee. aut dicit
 p. p. dibus dissensio intresset. Loquid m
 ut paulo an dicit. n de sapientia qz dicit
 mibus amias. cauendu ee ne no plu
 amia: deposite. Sed et inimicie suscepte
 videant. V til em est cupiq quod ad co hel
 lum gere. quoad ante familiaru dicitur
 Ab amicis quinti pompeii. meo noie se re
 mouat ut sitis st pro p. Propi dissensione
 aut q ee in ce p. alienatus est a collega. mo
 metello. Atz qz est graui auctoritate

11

11

228

et offensione animi no ardua Quodobree p'mud
 est danda opa ut amicitia distidia fiant Simile
 aqd euenerit. ut si possit extimide potius amicitia
 quam obp'ss' esse videatur? Cauendu' eod' ne
 etia' in gues inimic' se conuertant se amicitia' Ho
 qbus inegia maledicta q'umelic gignunt? Que
 tollerabiles ferende su' et hie honos veteri ami
 citie tribuendus. ut is in culpa sit q' faciat. non
 is q' patiat' i' uicia Omnis omi' in stio. h'oz
 atq' in comodis vna cautio est atq' vna p'cautio
 ut ne nimis cito incipiat dilige' indignos Digi
 aut' sit amicitia' qbus d'ip'is inest ca' aue diligit'
 raro genus. Eadem omnia rara sunt p'cautio
 nat' q'quid difficilis quid reperit qd' omni' patet
 sit p'cautio in omne suo S; p'cautio neq' in d'ib; h'u' z
 manet q'qd' bonu' nocuit in quod fructuosum
 est et amicos taquam pedes eos potissimum
 deliquit exq'bus sperant se maximu' fructu
 capturos Ita pulcherrima illa et maxie nat'
 naturabili caret amicitia' p'cautio e' p'cautio
 nec ipd' p' exemplo sunt l. Nec uis amicitia' e'
 qualis et quia sit. Ipe' em' se q'q' diligit. n' ad
 qua' a se ipse eundem exigit caritatis sue S;
 qd' p'cautio q'q' p'cautio sit Quod n' idem d'ami
 citia' misereat' veteris amicitia' quicquid reperiet'
 Est em' is q' est tanquam alii idem. Qd' si hoc
 apparet in bestis. volucibus. natantibus aq'ze
 subus ciuitatib; feris p'mud ut se diligant. Idem
 p'cautio

Quod in ea q'nt' est in e'nt'
 bonu' ad id sit et fructuosu'

parit ad omni animare nascit. Deinde ut vixant
 an applicant ad quas se appetant eiusdem generis
 animantis idque facit ad desiderio & ad quidem
 simile ne amovis humani quos id magis in hoc
 sit nā qui et se ipse diligit et alium anxie quod
 cuius cum ita ad suo misceat. ut efficiat pene
 vnu ex duobus. Sed plerique pueri ne dicam ipse
 dem tale amicum voluit. qualis ipse se in puer
 queque iam in tribuit amicus. hoc ab his deinde
 vixit se vixem aut puerum vixit bonum esse tum
 alium simile pueri sui que in talibus ea quadam
 diu diuimus attrahat bonam stabilitas amu-
 tiae quod ad pueri ad hoc bonum quod pueri
 cupiditatibus his quibus vixit pueri impudens
 deinde equate iusti quod gaudebit oia aliter
 palio suscipi neque quodam in recto et
 honesto. aliter ab alio postulabit neque se vixit
 intrasit diligens sed et vixit. Nam
 maxime ornamentum amicitie tollit quod vixit
 vixit. Itaque in hoc pueri dicitur quod vixit
 manent libidini pueri quod omni patere manu-
 tiae licentia. Virtus amicitie adiutrix amia
 data est non vixit comes. ut quod solitaria in
 possit vixit ad ea quod summa sunt pueri vixit
 et conficiata. ad aliter pueri. Quod si quod
 in vixit aut e aut fuit ad fuit e eorum
 est habendus ad summa nate bonum optimus
 beatissimus vixit. Itaque est in qua vixit